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İLGİ : 20.05.1999 gün ve B.02.0.PPG.0.12-320-06451 ve (1999/34) sayılı genelge. 
 

1587 sayılı Nüfus Kanununa 3080 sayılı Kanunla eklenen ek 4’üncü madde ile İçişleri 
Bakanlığı Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğünün nüfus kütüklerindeki bilgi 
alışverişini kolaylaştırmaya ve kamu kuruluşlarında tutulan kayıtlar arasında bağ 
oluşturmaya esas olacak bir numara sistemi geliştirmesi öngörülmüş ve bu numaranın bütün 
kamu kuruluşlarının kayıtlarında esas alınacağı hükme bağlanmıştır. 

 
Bu çerçevede İçişleri Bakanlığı Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğünce 

MERNİS (Merkezi Nüfus İdaresi Sistemi) Projesi kapsamında, tüm vatandaşlarımızın nüfus 
kayıtları bilgisayar ortamına aktarılmış ve herkese birer “Türkiye Cumhuriyeti Kimlik 
Numarası” verilmiş bulunmaktadır. 

 
Türkiye Cumhuriyeti Kimlik Numarasının kullanımının yaygınlaştırılması 

çalışmalarına başlanmış, ilk aşamada, vatandaşlara yönelik olarak Türkiye Cumhuriyeti 
Kimlik Numaralarının nüfus cüzdanları ve nüfus kayıt örneklerinde yer alması sağlanmış ve 
http://tckimlik.nvi.gov.tr adresinde yer alan internet sitesi üzerinden bu numaraların, 
vatandaşlar tarafından bilgisayar ortamında öğrenilmesi olanağı sağlanmıştır. 

 
1587 sayılı Kanunun yukarıda belirtilen ek 4’üncü maddesi uyarınca bu numaraların 

tüm kamu kurumlarının kayıtlarında esas alınması gerekmektedir. 
 
Bu amaçla öncelikle tüm kamu kuruluşlarının kendi bilgisayar kayıtlarında yer alan 

nüfus bilgilerini Türkiye Cumhuriyeti Kimlik Numaralarını da içerecek hale getirmeleri ve 
ilk defa bilgisayara kaydedilecek vatandaşlardan diğer bilgilere ek olarak Türkiye 
Cumhuriyeti Kimlik Numaralarını da istemeleri gerekmektedir. 

 
Halen kamu kurumları bilgisayarlarında kayıtlı olan vatandaşlarımızın Türkiye 

Cumhuriyeti Kimlik Numaralarının, kamu kuruluşlarınca İçişleri Bakanlığı Nüfus ve 
Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü ile birlikte bir çalışma yapmak suretiyle, bilgisayar 
ortamında belirleyerek kayıtlarına eklemeleri gerekmektedir. 

 
Bunun sağlanması amacıyla tüm kamu kuruluşları, halen bilgisayar ortamında 

tuttukları kişilere ait nüfus bilgisi kayıtlarını, 01.07.2002 tarihinden itibaren, İçişleri 
Bakanlığı Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğüne, Ek-1 de belirtilen formatta, 
manyetik ortamda göndereceklerdir. 
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Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü, kamu kurum ve kuruluşlarından gelen 
kişi kayıtlarını MERNİS Veri Tabanındaki kayıtlarla, topluca ve (program marifetiyle) 
otomatik olarak eşleştirecek, eşleştirebildiği kayıtlara Türkiye Cumhuriyeti Kimlik 
Numarasını ekleyerek aynı ortamda iade edecektir. 

 
Bilgi eksikliği, yazım hatası gibi çeşitli nedenlerle otomatik olarak eşleştirilemeyen 

kayıtlara Türkiye Cumhuriyeti Kimlik Numarası ekleme işlemleri, Nüfus ve Vatandaşlık 
İşleri Genel Müdürlüğündeki terminaller kullanılarak, etkileşimli işlem ortamında, ilgili 
kurum ya da kuruluşun elemanları tarafından ve bunların sorumluluğunda yürütülecektir. 
 

Türkiye Cumhuriyeti Kimlik Numarasından beklenen yararların elde edilebilmesi, 
kullanımının hızlı ve sistemli bir biçimde yaygınlaştırılmasıyla mümkün olacaktır. 

 
01.01.2003 tarihinden itibaren tüm kamu kuruluşları, faaliyet alanları çerçevesinde 

vatandaşlarla ilgili olarak ürettikleri kimlik kartları, beyanname ve diğer her türlü belge 
(Kurum kimlik kartı, pasaport, ehliyet, form, beyanname vb.) üzerinde Türkiye Cumhuriyeti 
Kimlik Numarasının yer almasını sağlayacaklar, bu numaranın yer almadığı kayıt 
düzenlemeyeceklerdir. Bunun için gerektiği takdirde mevzuat değişikliklerinin süratle 
gerçekleştirilmesi için gerekli önlemleri alacaklardır. 

 
Bu genelgenin yayım tarihinden sonra geliştirilecek tüm kamu bilişim projelerindeki 

kişi bilgileri, Türkiye Cumhuriyeti Kimlik Numarasına dayalı ve çevrim-içi (on-line) olarak 
MERNİS Sisteminden alacak biçimde tasarlanacaktır. 

 
İlgi genelgede belirtilen “Nüfus Cüzdanı Seri No” uygulamasına son verilerek, bu 

numara yerine Türkiye Cumhuriyeti Kimlik Numarası kullanılacaktır. Bu genelge 
uygulamasında ortaya çıkacak tüm sorunlar için İçişleri Bakanlığı Nüfus ve Vatandaşlık 
İşleri Genel Müdürlüğü ile temasa geçilerek, alınacak görüş doğrultusunda uygulama 
yapılacaktır. 
 

Bilgilerini ve gereğini önemle rica ederim. 
 
 
 
 

Bülent ECEVİT 
Başbakan 
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EKLER: 
EK – 1  : (2 Sayfa Format) 
 
 
 
 
DAĞITIM : 
Gereği  :      Bilgi  : 
Devlet Bakanlığı ve Başbakan Yrd.larına   Cumhurbaşkanlığı Gn.Skr.ne 
Devlet Bakanlıklarına     T.B.M.M. Genel Sekreterliğine 
(Bağlı ve İlgili Kuruluşlara Devlet Bakanlıklarınca) 
Bakanlıklara 
(Valiliklere ve Belediyelere İçişleri Bakanlığınca ) 
Yükseköğretim Kurulu Başkanlığına 
Milli Güvenlik Kurulu Genel Sekreterliğine 
TC Merkez Bankası Başkanlığına   
Başbakanlık Bağlı Kuruluşlarına 
Başbakanlık Merkez Teşkilatına 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EK-1 
 
a) BİLGİ FORMATI 
 

Alan Adı Satır 
Pozisyonu 

Türü Uzunluğu 

Kurum anahtarı 01:20 Karakter 20 

Cinsiyeti 21:21 Karakter 1 

Adı 22:71 Karakter 50 

Soyadı 72:121 Karakter 50 

Baba adı 122:171 Karakter 50 

Anne adı 172:221 Karakter 50 

Doğum yeri 222:271 Karakter 50 

Doğum tarihi günü 272:273 Sayısal 2 

Doğum tarihi ayı 274:275 Sayısal 2 

Doğum tarihi yılı 276:279 Sayısal 4 

Nüfusa kayıtlı olduğu 
İl trafik kodu 

280:282 Sayısal 3 

İlçe adı 283:312 Karakter 30 

Mahalle-köy 313:342 Karakter 30 

Cilt No. 343:350 Karakter 8 

Aile sıra No. 351:355 Sayısal 5 

Sıra No. 356:359 Sayısal 4 

 
 
b) İŞ AKIŞI 
 
Karşılık bulma işlemi öncelikli olarak kişinin kayıtlı olduğu ilçe, cilt no, aile sıra no bilgileri esas alınarak 
yapılacaktır. Bu bilgiler ile kişinin kaydı bulunmaz ise cinsiyeti, adı, soyadı, baba adı, anne adı, nüfusa kayıtlı 
olduğu il ve ilçesi, doğum tarihi kriterlerinden dolu olanlar kullanılarak kişinin kaydı aranacaktır. 
 
Kurumlardan gelecek olan veride eşleştirmede kullanılan yedi kriterin ve kişi işçe, cilt, hane, sıra bilgilerinin 
bulunması beklenmektedir. Bu alanlardan Cinsiyeti, Adı, Soyadı, Baba adı, Nüfusa kayıtlı olduğu il trafik 
kodu, İlçe adı ve Doğum tarihinin yılı alanı kurumlardan gelecek veride mutlaka dolu olması gereken 
alanlardır. Diğer alanların dolu olanları eşleştirme işleminde yardımcı olarak kullanılacaktır. 
 
c) AÇIKLAMALAR 
 
T.C. Kimlik Numarası : 11 karakter uzunluğunda sayısal bilgiden oluşmaktadır. 
Kurum Anahtarı : Kurumun, kişi için kullandığı anahtar bilgisi, (Kurum sicil no, SSK sicil no.vb.) 
Cinsiyeti  : E, K 
Mahalle-köy  : Nüfus cüzdanında yer alan mahalle veya köy adı. 
Cilt No.   : Nüfus cüzdanında yer alan cilt numarası. Örnek: 011/1 
Aile sıra no.  : Nüfus cüzdanında yer alan ailenin sıra no.su (Hane no.) 
Sıra no.  : Nüfus cüzdanında yer alan kişinin sıra no.su 



 
d) BİLGİLERİN GÖNDERİLME ORTAMI 
 
ORTAM :  4 MM DAT TAPE, CD, DİSKET 
  SABİT KAYIT UZUNLUĞUNDA TEXT-FILE 
  LATİN V (TÜRKÇE 8859) STANDARDINDA 
 
İLETİŞİM 
 
 
 
HABERLEŞME ADRESİ: 
 
İçişleri Bakanlığı Nüfus ve Vatandaşlık işleri Genel Müdürlüğü 
Çamlıca Mahallesi 1. Çiftlik Cad. No.136 Yenimahalle/ANKARA 
 
 
 
BİLGİ İŞLEM DAİRE BAŞKANLIĞI 
 
Bilgi İşlem Daire Başkanı            Tel. 0 312 397 17 09              Faks: 0312 397 33 87 
Bilgisayar Merkez Şb.Md.           Tel. 0312 397 16 50/1036      Faks: 0312 397 44 19 
 
www.nvi.gov.tr 
 
e-mail  : oakkaya@nvi.gov.tr 
                 aguner@nvi.gov.tr 
                yatasoy@nvi.gov.tr 
                   dtetik@nvi.gov.tr 
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